
 
 

UCHWAŁA NR III/16/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIECHOWIE 

z dnia 4 czerwca 2024 roku 

w sprawie regulaminu bezpłatnego użyczenia na potrzeby własne, mieszkańcom Gminy i Miasta 
Miechów pojemników przeznaczonych do kompostowania odpadów ulegających biodegradacji 

pochodzących z gospodarstwa domowego (o kodach: 200108- kuchennych i 200201- ogrodowych), 
potocznie zwanych kompostownikami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024.609. t.j.) oraz art.403 ust.2-6 ustawy z dnia 27 kwietnia Prawo ochrony 
środowiska (Dz.U.2024.54. t.j)  Rada Miejska w Miechowie uchwala, co następuje 

§ 1. Przyjmuje się „ Regulamin w sprawie bezpłatnego użyczenia na potrzeby własne, mieszkańcom Gminy 
i Miasta Miechów pojemników przeznaczonych do kompostowania odpadów ulegających biodegradacji 
pochodzących z gospodarstwa domowego (o kodach: 200108- kuchennych i 200201- ogrodowych), potocznie 
zwanych kompostownikami ”stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Miechów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Miechowie 

 
 

Mateusz Sobecki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 czerwca 2024 r.

Poz. 3929



Załącznik do uchwały Nr III/16/2024
Rady Miejskiej w Miechowie 
z dnia 4 czerwca 2024 r.

Regulamin  
 

W  sprawie  bezpłatnego  użyczenia  na  potrzeby  własne,  mieszkańcom  Gminy  i  Miasta

Miechów  pojemników  przeznaczonych  do  kompostowania  odpadów  ulegających

biodegradacji pochodzących  z  gospodarstwa  domowego  (o  kodach:  200108-  kuchennych

i 200201- ogrodowych), potocznie zwanych kompostownikami. 

§ 1 

Postanowienia ogólne 
 

1. Regulamin określa zasady bezpłatnego użyczenia na potrzeby własne, mieszkańcom

Gminy Miechów pojemników do kompostowania bioodpadów, w ramach dofinansowanego z

budżetu Województwa Małopolskiego zadania ” Udzielenie wsparcia finansowego dla gmin z

terenu województwa małopolskiego w zakresie zaopatrzenia w kompostowniki”.   

2. Warunkiem udziału w programie jest stałe zamieszkanie na terenie Gminy Miechów

oraz złożenie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie opłatami komunalnymi.

3. Z wnioskiem o bezpłatne użyczenie kompostownika mogą ubiegać się osoby fizyczne,

stale  zamieszkujące  na  terenie  Gminy  Miechów,  będące  właścicielami  nieruchomości

jednorodzinnych,  w  rozumieniu  ustawy  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach

(właściciele,  współwłaściciele,  użytkownikowi  wieczyści  oraz  osoby  posiadające

nieruchomości  w  zarządzie  lub  użytkowaniu,  a  także  władające  nieruchomością),  które

jednocześnie złożyły w Urzędzie Gminy i Miasta Miechów deklarację w sprawie wysokości

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2 

Szczegółowe zasady dotyczące bezpłatnego użyczenia kompostownika

1. Pierwszeństwo  w  bezpłatnym  użyczeniu  kompostownika  będą  posiadać

wnioskodawcy deklarujący największą ilość osób w gospodarstwie domowym, 

1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3929



2. W przypadku  większej  ilości  wnioskodawców z  tą  samą  ilością  zadeklarowanych

osób, o użyczeniu kompostownika będzie decydować data złożenia wniosku na Dzienniku

Podawczym UGiM w Miechowie.

3. Jedno gospodarstwo domowe (1 złożona deklaracja) może ubiegać się o przyznanie 1

kompostownika, 

4. Jeżeli  pod  danym  adresem  nieruchomości  występują  2  gospodarstwa  domowe,

bezpłatny kompostownik zostanie użyczony gospodarstwu deklarującemu większą ilość osób,

5. Właściciel posiadający kilka nieruchomości na terenie Gminy Miechów może złożyć

tylko jeden wniosek o bezpłatne użyczenie kompostownika, 

6. Prawdziwość danych zawartych we wniosku będzie weryfikowana z deklaracjami za

gospodarowanie odpadami komunalnymi, będącymi w posiadaniu Referatu Podatków UGiM

w Miechowie,

7. Okres  trwałości  przedsięwzięcia  –  2  lata  od  daty  podpisania  umowy  użyczenia

pojemnika do kompostowania bioodpadów. 

8. Po upływie  terminu  określonego  w pkt.  7  kompostownik  przechodzi  na  własność

biorącego w użyczenie.

§ 3 

Tryb postępowania w sprawie bezpłatnego użyczenia kompostownika 

 

1. Użyczenie  kompostownika  następuje  na  podstawie  wniosku  złożonego  przez

właściciela nieruchomości jednorodzinnej na Dziennik Podawczy Urzędu Gminy i Miasta

w Miechowie.

2. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

3. Ogłoszenie o naborze wniosków określające warunki, miejsce i termin ich składania
podane zostanie do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty tj. na stronie
internetowej UGiM w Miechowie oraz na tablicach ogłoszeń. 

4. Wnioski rozpatrywane będą według zasad określonych w § 2 niniejszego regulaminu ,

5. Wnioski  niespełniające  kryteriów  określonych  w  ogłoszeniu  o  naborze  zostaną
odrzucone na etapie oceny formalnej z zastrzeżeniem ust. 6. 

 

6. W przypadku wystąpienia braków formalnych lub niejasności, wnioskodawca zostanie
wezwany do ich uzupełnienia/ wyjaśnienia z pouczeniem, że w przypadku nie uzupełnienia
braków w terminie 5 dni od daty otrzymania wezwania, wniosek zostanie odrzucony.  

2

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3929



 
7. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, pomiędzy Wnioskodawcą, a Gminą Miechów
zostanie  zawarta  umowa  użyczenia  kompostownika.  Wzór  umowy  stanowić  będzie
załącznik do ogłoszenia o naborze wniosków.

8. Przekazanie  kompostownika  właścicielowi  nieruchomości  nastąpi  na  podstawie
protokołu  zdawczo-odbiorczego  podpisanego  przez  upoważnionego  przedstawiciela
Urzędu Gminy i Miasta Miechów oraz Biorącego w użyczenie. 

9. W okresie  trwania  niniejszej  umowy Biorący  w użyczenie  nie  może  sprzedać  lub
przekazać nieodpłatnie, użyczonego kompostownika innemu podmiotowi.

 

  

3

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3929



Załącznik nr 1 do Regulaminu 
określającego zasady bezpłatnego 
użyczenia kompostowników

 
W N I O S E K 

 o bezpłatne użyczenie na potrzeby własne pojemnika przeznaczonego do kompostowania
odpadów  ulegających  biodegradacji  pochodzących  z  gospodarstwa  domowego
(kompostownika) 

1. Wnioskodawca – osoba składająca wniosek 
 
Imię i nazwisko….........................................................................................................................

Miejscowość …………………………………………………………………………………….

Kod pocztowy……………………………………………………………………………………

Ulica……………………………………………………………………………………………..

Nr domu………………………………………………………………………………………….

Telefon kontaktowy ………………………..…….……………………………………………..

Adres e-mail (jeśli posiada)……………………………………………………………………………...

2. Adres do korespondencji  
 
Imię i nazwisko……..……………………………………………………...................................

Miejscowość…………………………...…………...............…………………………………...

Kod pocztowy ……….………………………….…..…………………………………………..

Ulica ……………………………………………….....................................................................

Nr domu…………………………………………………………………………………………

3. Miejsce realizacji zadania ( posadowienia kompostownika) 
 
Miejscowość …………………………………...................................................................... ….

Ulica ………………………………………….............................................................................

Nr domu…………………………………………………………………………………………

Tytuł prawny do nieruchomości (własność, współwłasność, inny: podać  jaki?) 

.......................................................................................................................................................

Numer działki …………………….………… 

Obręb ewidencyjny ….………………………  

4

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3929



4. Deklaracja w zakresie gospodarowanie odpadami komunalnymi

Oświadczam, że na dzień składania wniosku, na mojej nieruchomości zamieszkuje …….osób,

co jest zgodnie z deklaracją w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi złożoną w 

Urzędzie Gminy i Miasta w Miechowie.

Korzystam ze zniżki za kompostowanie bioodpadów TAK/ NIE ( niewłaściwe skreślić) 

5. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 
Administratorem Państwa danych osobowych zawartych we wniosku jest Gmina Miechów z

siedzibą  ul.  Sienkiewicza  25,  32-200  Miechów,  reprezentowana  przez  Burmistrza  Gminy

i Miasta Miechów.

     Dane przetwarzane są w celu wykonania umowy na bezpłatne użyczenie kompostownika i
podanie  danych  w  tym  celu  jest  obowiązkowe.  Dane  nie  są  przekazywane  żadnym
nieuprawnionym odbiorcom, ani też do państw trzecich. Odbiorcami danych mogą być jedynie
osoby  i  podmioty  upoważnione  do  przetwarzania  danych  oraz  uprawnione  na  podstawie
przepisów  prawa  organy  publiczne.  Dane  są  przechowywane  przez  czas  niezbędny  do
wykonania  umowy,  a  także  określony  w szczególnych  przepisach  prawa  oraz  przez  okres
przedawnienia  roszczeń  przysługujących  administratorowi  danych  i  w  stosunku  do  niego.
Osobie, której dane dotyczą, przysługuje prawo wglądu w swoje dane i prawo ich uzupełniania
i  poprawiania.  Szczegółowe  informacje  dotyczące  zasad  przetwarzania  i  ochrony  danych
osobowych podane są w Polityce ochrony danych dostępnej na stronach administratora. 
 
 
 

 
Miejscowość i data             podpis wnioskodawcy
 

………………………………………………….. ……………………………

5

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3929


	UCHWAŁA NR III/16/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIECHOWIE z dnia 4 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Regulamin
	§ 1
	Postanowienia ogólne


		2024-06-11T13:14:08+0000
	Polska
	Mirosław Chrapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




